
 

 

Comune di Fonni 
Provincia di Nuoro 

 

 

Originale 

 

DETERMINAZIONE N. 150 del 29/05/2019 

 
Proposta N.168 del 29/05/2019 

 

 

Area Tecnica 
Servizio: Polizia Municipale 

 
 

Oggetto: PARAMETRI DI ASSEGNAZIONE POSTEGGI IN  

OCCASIONE DELLA FESTA ANNUALE IN  ONORE 

DELLA MADONNA DEI MARTIRI.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N° 45 del Registro Determinazioni d’Area Area Tecnica

 



 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del “codice 

dell’amministrazione digitale” (D.Lgs. 82/2005) 

 

 

 

Comune di Fonni 
Provincia di Nuoro 

 

 

Area Tecnica 

 

Proposta N. 168 

 

OGGETTO: PARAMETRI DI ASSEGNAZIONE POSTEGGI IN  OCCASIONE DELLA FESTA ANNUALE IN  

ONORE DELLA MADONNA DEI MARTIRI. 

 

 

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE 

 

INSERIRE TESTO 

Premesso che con Decreti del Sindaco n. 1 del 09.01.2019 e n. 5 dell’11.01.2019 il Geom. Mario Demartis è 

stato nominato responsabile di servizio dell’Area Tecnica; 

Considerato che, in circostanza della festa annuale in onore della Madonna dei Martiri (dal sabato 

antecedente al martedì successivo della prima domenica di Giugno) è doverosa l’assegnazione delle aree 

ed il rilascio di concessioni ed autorizzazioni agli esercenti il commercio in area pubblica e similari per 

l’occupazione temporanea di spazio pubblico; 

Vista la vigente disciplina  

- del commercio,  del settore operatori del proprio ingegno (hobbisti), dei produttori agricoli, artigiani, 

pescatori ed erbatico, fungatico e simili; 

- in materia di SUAPE, 

- della delibera della Giunta Comunale n. 49 del 22.5.2019, avente come oggetto ”Festeggiamenti 

annuali in onore  della Madonna dei Martiri attività commercio su aree pubbliche - individuazione 

posteggi e direttive di assegnazione”; 

Vagliate le richieste pervenute limitatamente all’aspetto di assegnazione dello spazio, rinviando alle 

specifiche competenze quanto previsto da altre norme; 

In occasione della festa annuale in onore della Madonna dei Martiri 

DETERMINA 

1. Di procedere all’assegnazione degli spazi per l’esercizio del commercio su aree pubbliche a posto fisso 

e similari,  in ordine all’anzianità di presenza risultante, dalla graduatoria storica allegata alla delibera 

di Giunta di cui in premessa.  

2. Per i non titolari di posteggio storico la priorità è data dal numero di presenze effettive e dalle 

tipologie trattate, privilegiando le produzioni dell’artigianato locale e dell’agroalimentare, nello 

specifico: 

- torroni, cioccolato, dolciumi, frutta secca, miele, prodotti tipici locali;  

- artigianato esclusivamente locale, oggetti religiosi, giocattoli, palloncini, merci per lo svago - 

prodotti musicali, fumetti, libri, stampe; 

- Anticaglie, opere d’arte e di pittura e scultura, collezionismo hobbismo e affini. 

Per l’inserimento nella graduatoria di operatori, senza presenze effettive negli ultimi due anni, fa fede 

la data di acquisizione alla pec istituzionale protocollo.fonni@legalmail.it o in via eccezionale il 

protocollo del Comune. Partecipano all’assegnazione gli operatori con  richiesta effettuata all’indirizzo 

di posta certificata su indicata, le altre scalano di graduatoria sino ad adempimento. 



 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del “codice 

dell’amministrazione digitale” (D.Lgs. 82/2005) 

 

3. I provvedimenti abilitativi all’occupazione dello spazio, sono emessi con procedura telematica. Ai 

titolari storici è rilasciata concessione annuale ed agli altri operatori autorizzazione. I provvedimenti 

saranno trasmessi dalla pec istituzionale protocollo.fonni@legalmail.it agli indirizzi di posta certificata 

del richiedente ed al concessionario per la riscossione dei tributi comunali. 

4. L’ultima assegnazione dei posteggi liberi è stabilita, nei locali municipali di Via san Pietro 4, nella 

mattinata del sabato antecedente la prima domenica di giugno, con inizio alle ore 09.00,  per il tempo 

strettamente necessario all’esaurimento delle richieste dei presenti. Le richieste di assegnazione fuori 

tempo, scalano in graduatoria. L’assegnazione tardiva degli spazi comporta il rilascio di Autorizzazione 

in sanatoria. 

5. Di dare atto che 

- La concessione o autorizzazione temporanea di suolo pubblico attesta la disponibilità dell’area; 

- La scelta della procedura da eseguirsi è facoltà dell’assegnatario storico che, può inoltrare la 

pratica SUAPE; 

- competenti all’accertamento e  riscossione degli importi dovuti sono Il servizio ed il concessionario 

comunali dei tributi; 

6. L’ubicazione dei veicoli di trasporto deve avvenire in zone idonee e nel rispetto delle indicazioni degli 

operatori comunali incaricati, del Comitato organizzatore e dei Parroci .  

 

 

Non cancellare la Parte sottostante 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Tatti Anna Rita 

Il Responsabile dell’ Area Tecnica 

Mario Demartis 
 

 



Comune di Fonni

Visti

168

PARAMETRI DI ASSEGNAZIONE POSTEGGI IN  OCCASIONE DELLA FESTA ANNUALE IN
ONORE DELLA MADONNA DEI MARTIRI.

2019

Polizia Municipale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Tecnica

Nr. adozione settore: 45 Nr. adozione generale: 150
29/05/2019Data adozione:

29/05/2019

Ufficio Proponente (Polizia Municipale)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Demartis Mario

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente Determinazione e’ stata pubblicata all’albo Pretorio Online dal 29/05/2019 a 

13/06/2019.  

 

 

Fonni, lì 29/05/2019 Il Funzionario Incaricato 

Loi Pierina 

 


